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[Risgaard Knudsen] 
dahl at give den oplysning med på vejen, at hr. 
Mejdahl i modsætning til fru Bodil Thrane ik- 
ke har talt om aftalebrud. Men jeg må sige, at 
de bevæger sig jo alligevel på den samme bold- 
bane. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Jeg er imponeret over, at hr. Kim Behnke 

kan sige så skråsikkert, hvem der styrer dansk 
udenrigspolitik i øjeblikket. Jeg synes nu nok, 
at der er rimelig megen forvirring om, hvem 
der egentlig styrer den, og beklageligvis synes 
vi måske nok, at regeringen burde slå fast, at 
det skulle være den. 

Men det er slet ikke derfor, jeg går herop. 
Jeg går egentlig op for at berolige hr. Risgaard 
Knudsen, for jeg er helt enig med hr. Risgaard 
Knudsen. Om det så er løftebrud eller aftale- 
brud, det er i hvert fald et brud, der er uaccep- 
tabelt. 

Og derfor kan jeg oplyse hr. Risgaard Knud- 
sen om, at CD under forhandlingerne hos fi- 
nansministeren har meddelt, at vi ikke kan til- 
slutte os igangsættelser af arbejder andre ste- 
der i landet, hvis det medfører, at ting, der er 
lovet og sat i værk efter aftaler, bliver udskudt. 
Det er for os at se fuldstændig grotesk, at man 
har en aftale for Nordjylland, som skal udsæt- 
tes, samtidig med at man begynder at bygge 
alle mulige andre steder i landet. Den melding 
er gået til regeringen, og uden at jeg skal tage 
finansministeren i ed, tror jeg, at budskabet gik 
ind. 

(Kort bemærkning). 

Mejdahl (V): 
Selv om hr. Risgaard Knudsen forsøgte at 

reparere på det, vil jeg alligevel sige her, for at 
det skal stå lysende klart, at jeg i hvert fald al- 
drig har brugt hverken ordet løftebrud eller af- 
talebrud. 

Jeg er af den opfattelse, at forlig, som er ind- 
gået, skal overholdes. Skal de ændres, skal det 
aftales mellem forligsparterne. Og jeg sagde på 
mødet i Fjerritslev, at Storebæltsforliget skal 
selvfølgelig overholdes, medmindre forligspar- 
terne ændrer Storebæltsforliget. 

(Kort bemærkning). 

Svend Heiselberg (V): 

Jeg tror egentlig, hr. Risgaard Knudsen fik 
et svar. Det har aldrig været regeringens hen- 
sigt, at man skulle udskyde udførelsen af de 
nordjyske veje, men der står jo i aftalen, og det 
har ingen vel benægtet, at vejene i Nordjylland 
skal være færdige, samtidig med at den faste 
forbindelse kan tages i brug. Og det tror jeg 
helt og holdent, at regeringen vil leve op til, 
men jeg tror også, at finansministeren vil få 
mulighed for at svare tydeligere på det. 

Så siger hr. Risgaard Knudsen, at nogle af 
gruppens medlemmer skulle have givet udtryk 
for utilfredshed. Jamen sådan vil det jo altid 
være. Hr. Risgaard Knudsen har jo også tidli- 
gere givet stærkt udtryk for utilfredshed med 
f.eks. hr. Nyrup Rasmussen. Man kan jo altid 
finde en eller anden, man er utilfreds med. 

Og så må jeg altså også svare hr. Kim 
Behnke, som ligesom forsøgte at sige, at det 
var bare noget, Venstre fremførte, at der var 
utilfredshed i erhvervslivet, og at der var tale 
om en tilfældig bankdirektør. Det er trods alt 
en direktør for Danmarks største bank, som 
har daglig forbindelse med de store investorer, 
der har udtalt sig om forholdene, men jeg for- 
står godt, at Fremskridtspartiet vil bagatellise- 
re det, det forstår jeg udmærket. Men jeg hå- 
ber, at når det til sin tid går op for befolknin- 
gen, hvilken galej de er blevet lokket på af 
Fremskridtspartiet, vil de også straffe Frem- 
skridtspartiet herfor. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Jeg nåede ikke at få en kort bemærkning til 

hr. Svend Heiselbergs svar til mig i første om- 
gang. Nu er det jo indimellem sådan, at forkø- 
lelse også godt kan sætte sig til dårlig hørelse, 
og jeg ved ikke, om det er årsagen til hr. Svend 
Heiselbergs svar til mig. 

Hr. Svend Heiselberg svarede faktisk over- 
hovedet ikke på mit spørgsmål om, hvordan 
regeringen får tingene til at hænge sammen. På 
den ene side har vi hr. Svend Heiselbergs klare 
udtalelser om, at det handler om at skaffe or- 
dentlige rammer for dansk erhvervsliv og 
dansk erhvervslivs muligheder for at udvikle 
sig, så man kan yde de bidrag, som er afgøren- 
de for, at vi kan få løst de samlede problemer 
med beskæftigelsen og underskuddet; på den 
anden side udsætter man et erhverv som land- 
bruget, der er ude i meget store problemer, for 


